PAGE

[image: image1.png]

                                                 Проект

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

________________

                                                     № ____________

Отчет о результатах деятельности главы администрации города Пензы и администрации города Пензы за 2016 год
Руководствуясь статьями 22, 30 Устава города Пензы, перспективным планом работы Пензенской городской Думы на 2017 год», утвержденным решением Пензенской городской Думы от 22.12.2016 года № 625-30/6,
Пензенская городская Дума решила:
1. Отчет о результатах деятельности главы администрации города Пензы и администрации города Пензы за 2016 год принять к сведению.
2. Администрации города Пензы (В.Н. Кувайцев):

1)  разместить отчет о результатах деятельности главы администрации города Пензы и администрации города Пензы за 2016 год на официальном сайте администрации города Пензы;

 2) в пределах своей компетенции продолжить работу по следующим направлениям:

- реализация переданных государственных полномочий;

- обеспечение решения вопросов местного значения.

Глава города

                                                 В.П. Савельев
Пояснительная записка

к проекту решения Пензенской городской Думы
«Отчет о результатах деятельности главы администрации города Пензы и администрации города Пензы за 2016 год»

В соответствии со статьей 30 Устава города Пензы, решением Пензенской городской Думы от 22.12.2016 №625-30/6 «О перспективном плане работы Пензенской городской Думы на 2017 год» сформирован для рассмотрения проект решения Пензенской городской Думы «Отчет о результатах деятельности главы администрации города Пензы и администрации города Пензы за 2016 год», в котором содержится информация о результатах работы по следующим направлениям:
· бюджет;

· образование;

· культура;

· физическая культура и спорт;

· социальная защита;

· строительство и благоустройство;

· транспортное обслуживание и организация дорожного движения;

· предпринимательство и сфера услуг;

· экономическое развитие и инвестиции;

· межмуниципальное и международное сотрудничество;

· вопросы безопасности;

· проблемные вопросы;

· приоритеты развития на 2017 год.

Глава администрации города Пензы                                                           В.Н. Кувайцев

С.В. Волков

А.В. Шевченко

А.Г. Рябов

68-31-42